

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SILO-TRANS A/S

Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle

CVR-nr. 20 12 35 32

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/03 2024

Lars Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

SILO-TRANS A/S
Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle

CVR-nr.: 20 12 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Bundgaard, formand
Arne Juhl Østergaard
Jan Juhl Østergaard
Søren Juhl Østergaard

Direktion

Jan Juhl Østergaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	37.907	38.428	31.797	29.128	27.154
Resultat før af- og nedskrivninger	12.421	11.705	10.361	8.884	7.166
Resultat før finansielle poster	5.752	5.632	5.083	3.339	1.984
Årets resultat	4.218	4.064	3.924	2.428	1.354
Balance					
Balancesum	47.723	52.631	42.660	41.443	40.138
Egenkapital	15.751	15.532	14.969	12.245	10.492
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.890	6.622	4.038	9.838	6.413
- investeringsaktivitet	(7.680)	(8.310)	(5.025)	(5.407)	(7.134)
- finansieringsaktivitet	(5.099)	1.482	(934)	(1.483)	1.032
Årets forskydning i likvider	1.111	(206)	(1.920)	2.948	311
Antal medarbejdere	34	34	31	32	34
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,5 %	11,8 %	12,1 %	8,2 %	5,1 %
Soliditetsgrad	33,0 %	29,5 %	35,1 %	29,5 %	26,1 %
Forrentning af egenkapital	27,0 %	26,6 %	28,8 %	21,4 %	13,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og handel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 4.218.241, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 15.750.721.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		37.906.591	38.427.813
Personaleomkostninger	1	<u>(25.485.565)</u>	<u>(26.722.742)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		12.421.026	11.705.071
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(6.668.977)</u>	<u>(6.073.053)</u>
Resultat før finansielle poster		5.752.049	5.632.018
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(20.809)	97.367
Finansielle indtægter	2	221.647	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(531.905)</u>	<u>(524.430)</u>
Resultat før skat		5.420.982	5.204.955
Skat af årets resultat	3	<u>(1.202.741)</u>	<u>(1.141.237)</u>
Årets resultat		<u>4.218.241</u>	<u>4.063.718</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(20.809)	97.367
Overført resultat		<u>239.050</u>	<u>(33.649)</u>
		<u>4.218.241</u>	<u>4.063.718</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	28.068.861	26.022.520
Materielle anlægsaktiver		28.068.861	26.022.520
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	582.350	603.159
Finansielle anlægsaktiver		582.350	603.159
Anlægsaktiver i alt		28.651.211	26.625.679
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.745.881	22.772.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		248.171	65.163
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		28.291	522
Andre tilgodehavender		0	149.197
Selskabsskat		0	4.466
Periodeafgrænsningsposter		266.006	340.468
Tilgodehavender		15.288.349	23.332.708
Værdipapirer	2	2.627.465	2.447.162
Værdipapirer		2.627.465	2.447.162
Likvide beholdninger		1.155.888	225.306
Omsætningsaktiver i alt		19.071.702	26.005.176
Aktiver i alt		47.722.913	52.630.855

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		488.994	509.803
Overført resultat		8.861.727	8.622.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital	6	<u>15.750.721</u>	<u>15.532.481</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.008.094</u>	<u>1.062.037</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.008.094</u>	<u>1.062.037</u>
Leasingforpligtelser		<u>16.514.881</u>	<u>14.054.532</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>16.514.881</u>	<u>14.054.532</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.106.186	5.094.913
Banker		0	3.571.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.436.824	6.127.562
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.934	2.965.045
Gæld til kapitalinteressere		297.618	164.244
Selskabsskat		1.256.684	1.241.900
Anden gæld		<u>3.308.971</u>	<u>2.817.073</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.449.217</u>	<u>21.981.805</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.964.098</u>	<u>36.036.337</u>
Passiver i alt		<u>47.722.913</u>	<u>52.630.855</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.400.000	509.803	8.622.677	4.000.000	15.532.480
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(20.809)	239.050	4.000.000	4.218.241
Egenkapital 31. december 2023	2.400.000	488.994	8.861.727	4.000.000	15.750.721

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		4.218.241	4.063.718
Reguleringer	13	7.167.037	7.582.686
Ændring i driftskapital	14	4.052.186	(4.081.845)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.437.464	7.564.559
Renteudbetalinger og lignende		(310.128)	(516.112)
Pengestrømme fra ordinær drift		15.127.336	7.048.447
Betalt selskabsskat		(1.237.434)	(426.476)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.889.902	6.621.971
Køb af materielle anlægsaktiver		(9.041.570)	(8.444.521)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.362.000	135.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(7.679.570)	(8.309.521)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.452.879)	(5.348.258)
Forskydning kassekredit		(3.571.068)	2.208.380
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.924.500	8.121.500
Betalt udbytte		(4.000.000)	(3.500.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.099.447)	1.481.622
Ændring i likvider		1.110.885	(205.928)
Likvide beholdninger		225.306	123.121
Værdipapirer		2.447.162	2.755.275
Likvider 1. januar 2023		2.672.468	2.878.396
Likvider 31. december 2023		3.783.353	2.672.468
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.155.888	225.306
Værdipapirer		2.627.465	2.447.162
Likvider 31. december 2023		3.783.353	2.672.468

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.248.733	22.313.970
Pensioner	3.275.420	3.500.146
Andre omkostninger til social sikring	896.517	864.328
Andre personaleomkostninger	64.895	44.298
	25.485.565	26.722.742
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>34</u>	<u>34</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapir		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.447.162</u>	<u>2.755.275</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>180.303</u>	<u>(308.113)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.627.465</u>	<u>2.447.162</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.256.684	1.241.900
Årets udskudte skat	(53.943)	(116.521)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	15.858
	1.202.741	1.141.237

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	68.578.374
Tilgang i årets løb	9.041.570
Afgang i årets løb	<u>(4.728.382)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>72.891.562</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	42.555.854
Årets afskrivninger	6.668.977
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(4.402.130)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>44.822.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>28.068.861</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>23.076.413</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	93.356	93.356
Kostpris 31. december 2023	93.356	93.356
Værdireguleringer 1. januar 2023	509.803	412.436
Årets resultat	(20.809)	97.367
Værdireguleringer 31. december 2023	488.994	509.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	582.350	603.159

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Silo Trans Bulktransporte GmbH	Handewitt	50 %

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 24.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

		<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat			
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023		1.062.037	1.178.558
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen		(53.943)	(116.521)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023		<u>1.008.094</u>	<u>1.062.037</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld	Gæld	
	1. januar 2023	31. december	
	<u>1. januar 2023</u>	<u>2023</u>	Afdrag
			næste år
			Restgæld
			efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>19.149.445</u>	<u>21.621.067</u>	<u>5.106.186</u>
	<u>19.149.445</u>	<u>21.621.067</u>	<u>5.106.186</u>
			<u>1.085.130</u>
			<u>1.085.130</u>
		<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser			
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 12 mdr.		396.000	396.000

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Østergaard Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr 23.076 jf. note 4, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 21.621.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Brdr. Østergaard Holding ApS

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(221.647)	0
Finansielle omkostninger	531.905	524.430
Af- og nedskrivninger	6.668.977	6.073.053
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(1.035.748)	(58.667)
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	20.809	(97.367)
Skat af årets resultat	<u>1.202.741</u>	<u>1.141.237</u>
	<u>7.167.037</u>	<u>7.582.686</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	8.039.893	(7.779.506)
Ændring i leverandører mv.	<u>(3.987.707)</u>	<u>3.697.661</u>
	<u>4.052.186</u>	<u>(4.081.845)</u>